
PAGINA: 1
09/05/2016

10:37

MEF/DGPP CIR30A1F
DISTRIBUCION DEL GASTO POR UBICACION GEOGRAFICA 

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2015

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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EXTERIOR
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APURIMAC

AREQUIPA

AYACUCHO
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SAN MARTIN

TACNA

TUMBES

   999 010 732    43 821 712      547    31 120 111    120 579 672

  1 865 126 699    178 056 241     4 153    77 933 906    582 211 502

  1 049 671 473    51 309 577    43 252 906    114 812 568

  1 986 155 697    321 084 770    80 394 552    703 480 106

  1 636 975 644    79 161 207      142    79 813 423    197 190 210

  2 174 140 880    125 389 266      16    88 360 724    539 579 656

  2 306 694 964    433 024 639    117 976 148    107 763 744    533 347 757

  2 500 314 191    349 670 095     4 976    116 739 978    747 268 472

  1 021 704 783    41 980 808     3 244    40 723 747    196 408 175

  1 411 936 063    79 220 232     5 010    60 829 217    225 693 635

  1 231 677 951    155 159 899    49 818 322    390 397 053

  1 891 340 935    202 424 949     89 746    80 936 759    466 797 097

  2 101 165 325    295 763 325    105 347 968    688 274 270

  1 494 227 338    215 439 635    55 458 920    423 727 136

  30 350 673 305   8 407 520 770    201 653 291    811 176 984   5 133 015 623

  1 643 267 552    102 065 389      882    72 621 694    415 563 890

   348 112 137    36 076 609    14 063 991    37 682 502

   387 883 990    105 026 918    14 270 085    159 254 586

   574 419 440    40 315 684     501 530    29 281 458    185 869 035

  2 275 593 213    272 718 643     152 000    115 654 901    720 139 853

  2 197 925 834    155 663 758    47 987 800    346 633 892

  1 311 660 426    109 076 810    110 741 921    189 949 541

   614 315 097    196 358 397    21 312 365    177 242 865

   584 965 136    38 066 073    36 219 096    138 836 044

   798 125 580    79 232 034    34 162 088    162 010 098

   697 416 749    4 891 885    1 515 649

   701 029 883    9 335 455    79 855 349    18 152 758    154 060 516

   398 072 921    35 779 115    71 275 106    92 248 353    748 765 658

   532 337 973    39 971 639    477 610 338    44 251 371    302 477 916

   842 966 850    160 162 063    284 947 683    58 055 851    639 708 234

  1 045 710 323    53 965 033    178 543 685    55 834 560    705 641 350

  1 114 745 622    54 909 631    308 537 405    64 986 241    716 009 004

   698 721 486    59 843 348   1 639 545 070    16 803 624    195 622 653

  1 107 793 137    121 953 867    304 847 542    93 934 149   2 024 695 565

   622 672 433    46 977 135    56 532 300    79 178 636    503 596 378

   668 871 659    26 652 570    103 775 293    63 676 536    380 496 081

   207 916 786    17 660 968    16 269 770    85 779 963    449 947 712

   720 823 035    42 594 709    197 044 205    63 899 216    486 165 918

   648 268 052    99 529 440    451 305 907    123 222 023    666 293 408

   688 992 326    83 285 767    60 979 468    35 905 600    176 783 785

  7 708 667 860   1 085 845 234   2 047 561 503    562 769 882   2 373 590 442

   564 545 494    18 989 361    69 231 690    20 843 070    224 149 488

   378 468 780    8 485 338    12 569 728    38 565 611    34 176 184

   143 551 055    11 516 985    57 914 459    20 138 342    341 741 189

   411 439 483    11 195 977    77 362 592    20 061 395    166 828 720

  1 046 514 121    53 401 103    242 216 053    32 566 031    757 653 600

  1 038 012 668    43 760 469    78 621 243    182 338 938    747 649 444

   796 475 760    11 696 793    248 624 856    29 495 668    344 190 413

   70 030 388    35 233 040    85 747 199    19 453 004    276 020 397

   157 404 862    5 481 104    26 436 646    6 746 519    154 282 304

  1 194 532 774

  2 703 332 501

  1 259 046 524

  3 091 115 125

  1 993 140 626

  2 927 470 542

  3 498 807 252

  3 713 997 712

  1 300 820 757

  1 777 684 157

  1 827 053 225

  2 641 589 486

  3 190 550 888

  2 188 853 029

  44 904 039 973

  2 233 519 407

   435 935 239

   666 435 579

   830 387 147

  3 384 258 610

  2 748 211 284

  1 721 428 698

  1 009 228 724

   798 086 349

  1 073 529 800

   703 824 283

   962 433 961

  1 346 141 153

  1 396 649 237

  1 985 840 681

  2 039 694 951

  2 259 187 903

  2 610 536 181

  3 653 224 260

  1 308 956 882

  1 243 472 139

   777 575 199

  1 510 527 083

  1 988 618 830

  1 045 946 946

  13 778 434 921

   897 759 103

   472 265 641

   574 862 030

   686 888 167

  2 132 350 908

  2 090 382 762

  1 430 483 490

   486 484 028

   350 351 435

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL CATEG. GASTO
    DEPARTAMENTO

FTE. FINANCIAMIENTO

  65 454 501 134   12 118 519 325    320 391 685   2 327 502 309   13 595 965 238

  22 842 089 157   2 159 293 684   7 203 754 783   1 852 282 582   13 780 465 646

  93 816 879 691

  47 837 885 852
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PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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   486 290 599    20 119 093    26 399 693    23 375 241    209 919 287

   41 765 601     948 447

    636 368

   2 501 225

    724 521

    236 824    85 901 544

    362 001

   38 652 475

   134 410 077    18 590 018    60 276 511

    144 843    72 685 183

    548 176

     127    2 413 259

   3 879 180

     7    21 135 549

   2 791 000    6 425 373

    480 000     884 105

  3 463 275 648     408 970   6 882 086 108    115 024 055    207 618 829

   33 737 937

   13 946 167

   14 125 970

    71 286    18 388 955

    38 475    5 103 427

   15 768 751

    163 000     267 554

   5 658 168

    4 362    4 412 005

   766 103 913

   42 714 048

    636 368

   2 501 225

    724 521

   86 138 368

    362 001

   38 652 475

   213 276 606

   72 830 026

    548 176

   2 413 386

   3 879 180

   21 135 556

   9 216 373

   1 364 105

  10 668 413 610

   33 737 937

   13 946 167

   14 125 970

   18 460 241

   5 141 902

   15 768 751

    430 554

   5 658 168

   4 416 367

  91 894 276 016   14 300 737 432   14 406 237 065   4 294 808 946   27 992 484 117

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL GENERAL

 CATEG. GASTO
    DEPARTAMENTO

FTE. FINANCIAMIENTO

  22 842 089 157   2 159 293 684   7 203 754 783   1 852 282 582   13 780 465 646

  3 597 685 725    22 924 423   6 882 090 597    115 024 055    616 053 233

  47 837 885 852

  11 233 778 033


